
       

 

  

 

 

 

 

 

今年の網走は連日２５℃を超える日々が続き、いよいよ夏到来を思わせる日が続いています。

新型コロナウイルス感染症の感染者が判明してから約３週間、学校も臨時休業となり、生徒た 

ちは自宅や寄宿舎の舎室で厳しい自粛生活に入りました。保健所の指導の下、徹底した感染予

防対策を行いました。保護者の皆様には、学校からの連絡に対してご理解とご協力、そして激励

の言葉をいただき心から感謝申し上げます。この間、大変なご心配と不安な日々を過ごされた

ことと思います。 

生徒たちは、7月 8日（木）から毎日 10:00スタートの iPadを利用したオンラインによるホ

ームルーム「ＺＯＯＭルーム」で、クラスの仲間の元気な様子を見ながら思い思いに交流すること

ができました。また、午後からは寄宿舎のフロアーごとに校舎内で３０分間軽く身体を動かした

り、特別教室やパソコン・図書室などで静かに時間を過ごし気分転換をはかりました。生徒一人

ひとりの頑張りで２週間の経過観察期間を終えて帰省することができたことに感謝しています。 

 ２８日から高校生活最後の夏休みです。普段の学校生活から解放される毎日となり、いつも以

上に「自覚」が必要となります。生活リズムを大きく崩すことなく、規則正しい生活やコロナ感染

予防対策に心がけ、健康管理をしっかり行い、有意義な夏休みを過ごすことができるようご家庭

のご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

日本体育大学附属高等支援学校 保護者向け 

 

第３学年通信 第４号 

 

文責 安田 獅子奮迅 
正 し く  
明 る く  
仲良く 日体大附属高等支援学校HP 

校訓 

発行日：２０２１．０７．２７  文責：安田 

ＺＯＯＭルームが仲間の心をつなぎました！ 

』 

 ６月３０日（水）、３年生になって初めてのフィールド学習で、清里町

にある「神の子池」に出かけました。生徒たちは、久しぶりのフィール

ド学習に、ワクワク楽しそうに登校してきました。 

 マイクロバスは、「神の子池入口」の看板前に停車、生徒たちはこ

こでマイクロバスを降りて林道を約２km 徒歩で神の子池を目指し

ました。生徒たちは、摩周湖の地下水が湧き出ていると言われる青

い清水を湛える池、エメラルドブルーに輝く水の中に倒木が腐らず

に化石のように沈んでおり、その隙間を泳ぐオショロコマの姿を眺

め、何とも言え 

ない不思議な美 

しさにびっくり、 

iPadで思い思 

いに写真を取っ 

ていました。 

 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

   

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

。 

 

 夏季休業中も、引き続きお子さんの

健康管理についてご協力をお願いしま

す。発熱やのどの痛み、鼻水、倦怠感な

ど体調に異変がありましたら、学校ま

でご連絡をお願いします。 

 なお、下記の予定で各担任よりご家

庭に連絡をさせていただきますので、

ご協力のほどよろしくお願いします。 

 〇８月 ２日（月）・ ３日（水） 

 〇８月１２日（木）・１３日（金） 

 

保護者の皆さんへ 

○学校の情報は HP にて発信しておりますの

でご覧ください。 

 

 神の子池を後に

し、生徒たちは「さく

らの滝」に移動しまし

た。 

ここでは、サクラマス

の遡上の様子を見る

ことができました。サ

クラマスが滝越えに

失敗しても、一生懸

命ジャンプする姿に

感動していました。 

 学習課題について 

学習課題を同封しました。 

 内容は 自立学習（漢字）・数学・英語 

の３教科です。計画的に実施するようにしま

しょう。 休み明けには各教科担任まで 

提出となります。よろしくお願いします。 

＊９月の前期期末テスト範囲になります。 

〇夏季休業期間 

   7月 28日（水）～8月 17日（火） 

〇夏季休業明けの予定 

   8月 17日（火）開舎日 

   8月 18日（水）全校集会 

抗原定量検査 

 

〇夏季休業中のアルバイトについて 

   夏季休業中にアルバイトを予定してい 

る人は「アルバイト届」の提出が必要です。 

各担任までご連絡ください。 

 

ワクチン接種について 

夏休み明けに新型コロナワクチン接種

を予定しています。 

□１回目の接種 

 ８月２２日（日）～２７日（金） 

□２回目の接種 

 ９月１２日（日）～１８日（土） 

 

〇7月中に予定されていた職場実習等につい

ては、実習先のご理解をいただき、日程等を

調整してまいります。夏休み明けはワクチン接

種を優先し、職場実習に向けてご連絡させて

いただきますので、ご了承ください。 

 なお、休み中に事業所、企業、専門学校への

見学等の希望がありましたら、各担任までご

連絡をお願いします。 

 

〇夏季休業中の「土」「日」「祝日」及び 8月 10

日（火）～13 日（金）までの期間は、学校閉庁

日となります。緊急の場合は、各担任までご連

絡ください。 

夏季休業について 


